
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 01.04.2019                                                                                                    № 103 
 
О проведении месячника санитарной 
очистки, благоустройства и озеленения 
населенных пунктов Нагорного сельского 
поселения в 2019 году 
 

 

 
 

В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня 
благоустройства и озеленения населенных пунктов Нагорного сельского 
поселения  

пос т ановляю :  

1. Провести с 01 апреля по 30 апреля и с 01 октября по 31 октября2019 
года на территории муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения 
населенных пунктов. 

1.1. Утвердить план проведения месячника санитарной очистки, 
благоустройства и озеленения населенных пунктов согласно приложению 
№1, 2 к настоящему постановлению. 
       1.2. Привлечь к участию в месячнике санитарной очистки население, 
коллективы предприятий и организаций, садовые некоммерческие 
товарищества, частных предпринимателей, закрепив за ними в соответствии 
с «Правилами по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования «Нагорное сельское поселение», 
надлежащему содержанию расположенных на них объектов» территории, 
подлежащие санитарной очистке, благоустройству и озеленению.  

1.3. Обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при 
производстве земляных работ, а также благоустройства территорий, 
прилегающих к строительным площадкам. 



 2

1.4. Обратить особое внимание на очистку зеленых зон поселения, мест 
массового отдыха граждан, источников забора питьевой воды, ликвидацию 
несанкционированных свалок мусора, а также ремонт малых архитектурных 
форм, детских и спортивных площадок. 

1.5. Обратить особое внимание на благоустройство и приведение в 
порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов, памятников и 
обелисков. 

1.6. Предложить трудовым коллективам провести 20 апреля и 12 октября 
текущего года массовый субботник по уборке территорий, благоустройству, 
посадке деревьев и кустарников. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно-
хозяйственный центр Нагорного сельского поселения»: 

2.1. Еженедельно представлять в отдел окружающей среды и 
экологического контроля администрации Петушинского района оперативную 
информацию, в период проведения месячника санитарной очистки, 
благоустройства и озеленения населенных пунктов. 

2.2. Представить в отдел окружающей среды и экологического контроля 
администрации Петушинского района отчет об итогах проведения 
мероприятий по форме согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.3. Определить ответственное лицо за предоставление отчетности о 
ходе месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения 
населенных пунктов. 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя начальника МКУ «АХЦ Нагорного сельского поселения 
Колесова В.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения». 
 
 
 
Глава администрации                                                                    О.И. Копылова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3

Приложение №1 
                                                    к постановлению администрации  

Нагорного сельского поселения 
                                                           от 01.04.2019 № 103  

  
 

ПЛАН 
мероприятий проведения месячника санитарной очистки 

и благоустройства муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение Петушинского района Владимирской области» 

в период с 01 апреля по 30 апреля 2019 года 
 
 
№ 
п\п 

Наименование мероприятий с 01.04. 
по 
08.04. 

с 08.04. 
по 
15.04. 

с 15.04. 
по 
22.04. 

с 22.04. 
по 
30.04. 

 

1 2 3 4 5 6  
1 Количество предприятий,  организаций,  

учреждений                                                  
     
    12 

             
    10 

 
    11 

 
    11 

 

2 Численность людей 
                                                                    
чел.   

 
    45 

 
    43 

  
    39 

 
    36 

 

3 Санитарная очистка территорий, всего 
тыс. кв. м. 

 
   1000 

 
  2000 

 
  3000 

 
  2000 

 

в том числе:                                           
   - парки, скверы, зеленые зоны,  тыс. кв. 
м 

 
     - 

 
     - 

 
     - 

  
     - 

 

   - дворы, внутренние проезды, тыс. кв. м     4      4      7      4  
4 Ремонт малых архитектурных форм, ед.           -      -       -      -  
5 Благоустройство мемориальных 

комплексов, памятников и обелисков, ед. 
 
     2 

 
    2 

 
    3 

  
    3 

 

6 Высадка/опиловка насаждений             4/10     4/5     4/8     4/7  
7 Привлечение спецтехники,                        

ед.        
     2 1     2     2  

8 Вывоз мусор,                                            
тонн       

    22    31    43    25  

9 Ликвидация стихийных свалок, ед.        3    3  5     3  
10 Сумма средств, планируемых на 

проведение мероприятий, тыс. руб.     
      
    45 

 
   55 

 
    50 

  
    50    

 

в том числе:    
  - местных бюджетов, тыс. руб.                    

      
    45 

 
   55 

 
    50 

  
    50    

 

  - предприятий ЖКХ, тыс. руб.      -     -      -     -  
  - привлеченных предприятий, 
организаций         тыс. руб. 

 
     - 

 
    - 

 
     - 

  
    - 

 

 
 
 
Глава администрации                              ______________            О.И. Копылова  
                                                                         (подпись) 
 



 4

Приложение №2 
                                                    к постановлению администрации  

Нагорного сельского поселения 
                                                           от 01.04.2019 № 103    

  
 

ПЛАН 
мероприятий проведения месячника санитарной очистки 

и благоустройства муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение Петушинского района Владимирской области» 

в период с 01 октября по 31 октября 2019 года 
 
 
№ 
п\п 

Наименование мероприятий с 01.10. 
по 
07.10. 

с 07.10. 
по 
14.10. 

с 14.10. 
по 
21.10. 

с 21.10. 
по 
28.10. 

С 28.10 
по 
31.10. 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Количество предприятий,  организаций,  

учреждений                                                  
 
8 

 
9 

 
9 

 
9 

 
8 

2 Численность людей 
                                                                    
чел.   

 
37 

 
38 

 
34 

 
31 

 
23 

3 Санитарная очистка территорий, всего 
тыс. кв. м. 

 
1000 

 
2000 

 
1000 

 
2000 

 
2000 

в том числе:                                           
   - парки, скверы, зеленые зоны,  тыс. кв. 
м 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

   - дворы, внутренние проезды, тыс. кв. м 4 4 4 4 4 
4 Ремонт малых архитектурных форм, ед.      - - - - - 
5 Благоустройство мемориальных 

комплексов, памятников и обелисков, ед. 
 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

6 Высадка/опиловка насаждений        4/5 3/5 3/5 3/5 3/5 
7 Привлечение спецтехники,                        

ед.        
2 1 1 2 1 

8 Вывоз мусор,                                            
тонн       

19 26 35 22 19 

9 Ликвидация стихийных свалок, ед.        3 3 3 3 2 
10 Сумма средств, планируемых на 

проведение мероприятий, тыс. руб.     
40 40 40 40 40 

в том числе:    
  - местных бюджетов, тыс. руб.                    

40 40 40 40 40 

  - предприятий ЖКХ, тыс. руб. - - - - - 
  - привлеченных предприятий, 
организаций         тыс. руб. 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

- 

 
 
 
Глава администрации                              ______________            О.И. Копылова  
                                                                         (подпись) 
 



 5

                                                                                           Приложение №3 
                                                    к постановлению администрации 

Нагорного сельского поселения 
                                                           от 01.04.2019 № 103    

  
 

ОТЧЕТ 
об итогах проведения месячника санитарной очистки 

и благоустройства муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение Петушинского района Владимирской области» 

по состоянию на ______________ 2019 года 
 
 
 
№ 
п\п 

Наименование мероприятий План Факт 

1 Количество задействованных предприятий,  организаций,  
учреждений, ед. 

  

1 Численность людей, принявших участие, чел.   
2 Санитарная очистка территорий, всего тыс. кв. м   
3 в том числе:                                           

   - парки, скверы, зеленые зоны,  тыс. кв. м 
  

   - дворы, внутренние проезды, тыс. кв. м   
4 Ремонт малых архитектурных форм, ед.          
5 Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и 

обелисков, ед. 
  

6 Посажено зеленых насаждений, ед.          
7 Привлечено спецтехники, ед.          
8 Вывезено мусора,  тонн         
9 Ликвидировано стихийных свалок, ед.          
10 Сумма средств, израсходованных на проведение мероприятий, 

тыс. руб.     
  

в том числе:    
  - местных бюджетов, тыс. руб.                                      

  

  - предприятий ЖКХ, тыс. руб.   
  - привлеченных предприятий, организаций         тыс. руб.   

 
 
 
Глава администрации                              ______________            О.И. Копылова  
                                                                         (подпись) 
 
 
 
 
Колесов В.А. 
6-04-10 


